
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES618 Sevilla Sevilla

Valor estimado del contrato 5.700 EUR.
Importe 6.897 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.700 EUR.
Plazo de Ejecución

9 Mes(es)
Observaciones: desde la fecha de adjudicación,
teniendo hasta el 31 de diciembre de 2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/SAS/000254 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2024 a
las 13:08 horas.

Suministro de material de oficina no inventariable para las acciones formativas del Proyecto de Formación
Profesional para el Empleo (convocatoria FPE 2023).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHBQPvx61CVt5r0ngvMetA%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHBQPvx61CVt5r0ngvMetA%3D%3D
http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

PLATAFORMA CONTRATACIÓN SECTOR PÚBLICO
Sitio Web http://www.sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) SEVILLA España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPLEO
Sitio Web http://www.sevilla.org

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 14:00

Dirección Postal

TOMAS ALBA EDISON, 2
(41010) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 955470937

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.sevilla.org
http://www.sevilla.org


Valor estimado del contrato 1.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina no inventariable para las acciones formativas del
Proyecto de Formación Profesional para el Empleo (convocatoria FPE 2023).

Descripción del procedimiento
Suministro de material de oficina no inventariable para las acciones formativas.
Valor estimado del contrato 5.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.897 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.700 EUR.

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: desde la fecha de adjudicación, teniendo hasta el 31 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Sevilla España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Suministro en recipientes reutilizables

Lote 1: lote 1 af1 SSCS0208: Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones sociales.

Descripción del lote Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones sociales.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 2: lote 2 af4 SSCS0208: Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones sociales



Valor estimado del contrato 500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 605 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 1.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 1.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Descripción del lote Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones sociales

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 3: lote 3 af3 ADGG0408 Operaciones auxiliares de servicios administrativos y generales .

Descripción del lote Operaciones auxiliares de servicios administrativos y generales .

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 4: lote 4 af2 SSCS0208: Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones sociales.

Descripción del lote Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones sociales.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 605 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 605 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 5: lote 5 af5 ADGG0408 Operaciones auxiliares de servicios administrativos y generales

Descripción del lote Operaciones auxiliares de servicios administrativos y generales

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 6: lote 6 af6 SSCS0208: Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones sociales

Descripción del lote Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones sociales

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - capacidad obrar



No prohibición para contratar - capacidad
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - capacidad
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - capacidad

Preparación de oferta

Sobre sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Descripción administrativo y oferta económica

Plazo de Validez de la Oferta

9 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013307344 |  2024-000535502 | Wed, 15 May 2024 13:08:14:869 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116543249422363588513264524323237013895 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


